
133925-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 133925-2024 - Javni razpis

Italija – Plini za medicinske namene – ARIA_2024_012 Procedura aperta multilotto ai sensi 
dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di ossido nitrico comprensivo 
dei sistemi di somministrazione e servizi connessi e opzionali
OJ S 46/2024 05/03/2024
Obvestilo o koncesiji ali naročilu – standardna ureditev
Blago

1. Kupec

Kupec
Uradno ime: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
E-naslov: protocollo@pec.ariaspa.it
Pravna vrsta kupca: Oseba javnega prava
Dejavnost javnega naročnika: Javna uprava

2. Postopek

Postopek
Naslov: ARIA_2024_012 Procedura aperta multilotto ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 
per l’affidamento della fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali
Opis: L'appalto ha ad oggetto, con riferimento a ciascun Lotto, la stipula di una Convenzione, 
ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488/1999, per l’affidamento della fornitura di ossido nitrico 
comprensivo dei sistemi di somministrazione e servizi connessi e opzionali, in favore degli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale di cui all’art. 1 della L.R. n. 30 del 27/12/2006 e s.m.i.
Identifikator postopka: 4c66368f-abb3-4171-a534-e8f964b98829
Vrsta postopka: Odprti postopek

Namen
Vrsta javnega naročila: Blago
Glavna klasifikacijska oznaka (cpv): 24111500 Plini za medicinske namene

Vrednost
Ocenjena vrednost brez DDV: 14 546 206,74 EUR

Splošne informacije
Dodatne informacije: Il contratto d'appalto e' oggetto di rinnovo: no. Codice NUTS: ITC4 
Lombardia. Luogo principale di esecuzione: Presso le sedi e i locali del pertinente Ente 
destinatario della fornitura ai sensi di quanto previsto nella documentazione di gara 1) La 
procedura di gara e' gestita con il Sistema telematico Sintel, accessibile dal sito www.ariaspa.it,
la cui descrizione e modalità di utilizzo e' precisata nel Disciplinare e allegati nonché nei 
manuali tecnici 2) Tutte le informazioni riguardanti la presente procedura sono contenute nel 
Disciplinare e allegati a cui si rimanda. 3) I concorrenti, con la presentazione delle offerte, 
consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.lgs. 196/2003 ss.mm.
ii. e del Reg. Ue 2016/679 per le esigenze concorsuali e contrattuali. 4) Informazioni e 
chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti secondo le modalità indicate nel 
Disciplinare, entro e non oltre il termine del 9 aprile 2024 – Ora locale: 10:00. I chiarimenti agli 
atti di gara verranno comunicati/pubblicati con le modalità di cui al Disciplinare 5) I concorrenti 
sono tenuti ad indicare, in sede di presentazione dell’offerta, il domicilio eletto per l’invio delle 

https://ted.europa.eu/sl/notice/-/detail/133925-2024
mailto:protocollo@pec.ariaspa.it
http://www.ariaspa.it


133925-2024 Page 2/6

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

comunicazioni, prendendo atto che le stesse saranno inviate da ARIA con le modalità indicate 
nel Disciplinare 6) Il RUP e' Marlen Romano' 7) Il subappalto e' ammesso in conformita' all'art. 
119, Codice, come da Disciplinare. 8) L'offerta e' vincolante per 270 gg dalla scadenza del 
termine per la sua presentazione. 9) La stazione appaltante si riserva la facolta' di ricorrere 
alla c.d. inversione procedimentale ai sensi dell'art. 107, comma 3, Codice 10) Con riferimento 
a ciascun lotto, la stazione appaltante si riserva la facolta' di non procedere all'aggiudicazione 
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto contrattuale, come 
previsto dall'art. 108, comma 10, Codice 11) Con riferimento a ciascun lotto, la Convenzione 
non conterra' la clausola compromissoria 12) Al fine di garantire la tracciabilita' e la 
trasparenza della esecuzione del contratto, l'aggiudicatario ed i subcontraenti, sono tenuti, nei 
modi e tempi specificati nello Schema di Convenzione, a trasmettere alla Amministrazione 
contraente, per ogni subcontratto affidato, le informazioni di cui al c. 2, art. 119, Codice, al c. 
1, art. 3, L 136/10 e art. 17, L 55/90 13) Le modifiche e le varianti al contratto di appalto 
verranno autorizzate dal RUP ai sensi dell'art. 120, comma 13, Codice 14) Ai sensi dell'art. 
215, D.lgs. 36/2023, e' obbligatoria la costituzione di un collegio consultivo tecnico. 15) Per 
ciascuno dei lotti e' chiesta la presentazione di una garanzia provvisoria pari all'1% del valore 
globale stimato di ciascun lotto avente validità di almeno 270 gg dal termine di presentazione 
delle offerte e corredata dall’impegno del garante a rinnovare la garanzia ai sensi dell'art. 106, 
c 5, del Codice il tutto come dettagliato nel Disciplinare 16) Le offerte verranno identificate 
anomale come indicato nel Disciplinare 17) L'importo dei costi della sicurezza sono nulli 18) 
Per i CIG, in considerazione della numerosità dei lotti si rimanda alla documentazione di gara 
19) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione: 
72 mesi 20) Modalita' di apertura delle offerte: Data: 16 aprile 2024 Ora locale: 11:00 21) Nella 
documentazione di gara sono previste clausole di rinegoziazione ex art. 9 del D.Lgs. 36/2023 
22) Si applica la clausola sociale come da legge di gara 23) Il CCNL applicabile al personale 
dipendente impiegato nell'appalto e' indicato nel Disciplinare
Pravna podlaga: 
Direktiva 2014/24/EU

Pogoji javnega naročila
Pogoji za predložitev: 
Ponudnik mora predložiti ponudbe za vse sklope

Razlogi za izključitev
Izključno nacionalni razlogi za izključitev: 

5. Sklop

Sklop: LOT-0001
Naslov: Lotto 1 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Civili, Papa, BG Ovest, BG Est, Cremona, Mantova, San Matteo 
e Lodi
Opis: Lotto 1 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e servizi 
connessi e opzionali - Civili, Papa, BG Ovest, BG Est, Cremona, Mantova, San Matteo e Lodi
Notranji identifikator: LOT-0001

Namen
Vrsta javnega naročila: Blago
Glavna klasifikacijska oznaka (cpv): 24111500 Plini za medicinske namene

Vrednost



133925-2024 Page 3/6

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Ocenjena vrednost brez DDV: 5 179 489,90 EUR

Splošne informacije
Pridržana udeležba: Udeležba ni pridržana.
Projekt javnega naročanja se ne financira s sredstvi EU
Javno naročilo je zajeto v Sporazumu o javnih naročilih: da

Merila za izbor
Merilo: 
Vrsta: Primernost za opravljanje poklicne dejavnosti

Merila za oddajo javnega naročila
: Merilo

: Vrsta Kakovost
Opis: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Dokumenti v zvezi z oddajo javnega naročila
Naslov dokumentov v zvezi z oddajo javnega naročila: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Pogoji javnega naročila
Pogoji za predložitev: 
Elektronska predložitev: Dovoljeno
Naslov za predložitev: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Jeziki, v katerih se lahko oddajo ponudbe ali prijave za sodelovanje: italijanščina
Elektronski katalog: Ni dovoljeno
Rok za prejem ponudb: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Pogoji javnega naročila: 
Izvajanje javnega naročila je treba zagotoviti v okviru programov zaščitenega zaposlovanja: Ne
Elektronsko izdajanje računov: Obvezno
Uporabljeno bo elektronsko naročanje: da
Uporabljeno bo elektronsko plačevanje: da

Tehnike
Okvirni sporazum: Ni okvirnega sporazuma
Informacije o dinamičnem nabavnem sistemu: Ni dinamičnega nabavnega sistema
Elektronska dražba: ne

Dodatne informacije, mediacija in revizija
Organizacija za revizijo: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Informacije o rokih za revizijo: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il TAR di Milano entro 30 giorni 
dalla pubblicazione

Sklop: LOT-0002
Naslov: Lotto 2 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - FBF e Sacco, Santi, Policlinico, Niguarda e San Gerardo
Opis: Lotto 2 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e servizi 
connessi e opzionali - FBF e Sacco, Santi, Policlinico, Niguarda e San Gerardo
Notranji identifikator: LOT-0002

Namen
Vrsta javnega naročila: Blago

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 4/6

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Glavna klasifikacijska oznaka (cpv): 24111500 Plini za medicinske namene

Vrednost
Ocenjena vrednost brez DDV: 4 954 384,00 EUR

Splošne informacije
Pridržana udeležba: Udeležba ni pridržana.
Projekt javnega naročanja se ne financira s sredstvi EU
Javno naročilo je zajeto v Sporazumu o javnih naročilih: da

Merila za izbor
Merilo: 
Vrsta: Primernost za opravljanje poklicne dejavnosti

Merila za oddajo javnega naročila
: Merilo

: Vrsta Kakovost
Opis: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Dokumenti v zvezi z oddajo javnega naročila
Naslov dokumentov v zvezi z oddajo javnega naročila: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Pogoji javnega naročila
Pogoji za predložitev: 
Elektronska predložitev: Dovoljeno
Naslov za predložitev: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Jeziki, v katerih se lahko oddajo ponudbe ali prijave za sodelovanje: italijanščina
Elektronski katalog: Ni dovoljeno
Rok za prejem ponudb: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Pogoji javnega naročila: 
Izvajanje javnega naročila je treba zagotoviti v okviru programov zaščitenega zaposlovanja: Ne
Elektronsko izdajanje računov: Obvezno
Uporabljeno bo elektronsko naročanje: da
Uporabljeno bo elektronsko plačevanje: da

Tehnike
Okvirni sporazum: Ni okvirnega sporazuma
Informacije o dinamičnem nabavnem sistemu: Ni dinamičnega nabavnega sistema
Elektronska dražba: ne

Dodatne informacije, mediacija in revizija
Organizacija za revizijo: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Informacije o rokih za revizijo: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il TAR di Milano entro 30 giorni 
dalla pubblicazione

Sklop: LOT-0003
Naslov: Lotto 3 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Melegnano, Ovest Milanese, 7 Laghi, Lariana, Val Camonica e 
Lecco
Opis: Lotto 3 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e servizi 
connessi e opzionali - Melegnano, Ovest Milanese, 7 Laghi, Lariana, Val Camonica e Lecco

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 5/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Notranji identifikator: LOT-0003

Namen
Vrsta javnega naročila: Blago
Glavna klasifikacijska oznaka (cpv): 24111500 Plini za medicinske namene

Vrednost
Ocenjena vrednost brez DDV: 1 987 965,05 EUR

Splošne informacije
Pridržana udeležba: Udeležba ni pridržana.
Projekt javnega naročanja se ne financira s sredstvi EU
Javno naročilo je zajeto v Sporazumu o javnih naročilih: da

Merila za izbor
Merilo: 
Vrsta: Primernost za opravljanje poklicne dejavnosti

Merila za oddajo javnega naročila
: Merilo

: Vrsta Kakovost
Opis: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Dokumenti v zvezi z oddajo javnega naročila
Naslov dokumentov v zvezi z oddajo javnega naročila: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Pogoji javnega naročila
Pogoji za predložitev: 
Elektronska predložitev: Dovoljeno
Naslov za predložitev: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Jeziki, v katerih se lahko oddajo ponudbe ali prijave za sodelovanje: italijanščina
Elektronski katalog: Ni dovoljeno
Rok za prejem ponudb: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Pogoji javnega naročila: 
Izvajanje javnega naročila je treba zagotoviti v okviru programov zaščitenega zaposlovanja: Ne
Elektronsko izdajanje računov: Obvezno
Uporabljeno bo elektronsko naročanje: da
Uporabljeno bo elektronsko plačevanje: da

Tehnike
Okvirni sporazum: Ni okvirnega sporazuma
Informacije o dinamičnem nabavnem sistemu: Ni dinamičnega nabavnega sistema
Elektronska dražba: ne

Dodatne informacije, mediacija in revizija
Organizacija za revizijo: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Informacije o rokih za revizijo: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il TAR di Milano entro 30 giorni 
dalla pubblicazione

8. Organizacije

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 6/6

8.1. ORG-0001
Uradno ime: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Registrska številka: 05017630152
Mesto: Milano
Država: Italija
E-naslov: protocollo@pec.ariaspa.it
Tel.: 02303311
Vloge te organizacije: 
Kupec
Organizacija za revizijo

Informacije o obvestilu

Identifikator/različica obvestila: 7d689f38-6e93-4bb4-aed9-155a3972a0cc  -  01
Vrsta obrazca: Javni razpis
Vrsta obvestila: Obvestilo o koncesiji ali naročilu – standardna ureditev
Podvrsta obvestila: 16
Datum pošiljanja obvestila: 01/03/2024 17:40:17 (UTC)
Jeziki, v katerih je uradno dostopno to obvestilo: italijanščina
Številka objave obvestila: 133925-2024
Številka izdaje UL S: 46/2024
Datum objave: 05/03/2024

mailto:protocollo@pec.ariaspa.it

